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AO MUNICIPIO DE NOVA TRENTO – SC  
 

PREGÃO ELETRONICO Nº 060/2022 
PROPOSTA DE PREÇOS 

 
Razão Social da Pessoa Jurídica: Gente Seguradora S/A.  
CNPJ: 90.180.605/0001-02   
Endereço: R. Marechal Floriano Peixoto, 450 – Centro Histórico – Porto Alegre – RS – Cep: 90020-060 
Nome do representante legal: Marcelo Wais – Diretor 
CPF: 632.005.380-15  
RG: 7009036166 
 
LOTE I – SEGURO DETER: 
PREFEITURA 
CNPJ N° 82.925.025/0001-60 

 

Item Veículo  Ano/Mod. Placa Seguradora Valor Prêmio (R$) 

1 Ônibus VW 15.190  2008/2009 MGP-5769 GENTE SEGURADORA 4.200,00

2 Ônibus Volare V6 2008/2009 MFG-9677 GENTE SEGURADORA 4.200,00

3 Ônibus Volare V6 2008/2009 MFG-9667 GENTE SEGURADORA 4.200,00

4 Iveco/Cityclass 70C17 2012/2013 MKW-6576 GENTE SEGURADORA 4.200,00

5 VW 15.190 2013/2013 MMD-1164 GENTE SEGURADORA 4.200,00

6 VW 15.190 2013/2013 MMD-1134 GENTE SEGURADORA 4.200,00

7 M. Benz 1519 2013/2013 MLT-0774 GENTE SEGURADORA 4.200,00

8 M. Benz 1519 2013/2013 MLT-0724 GENTE SEGURADORA 4.200,00

9 M. Benz 1519 2013/2013 MLT-0764 GENTE SEGURADORA 4.200,00

10 Ônibus Iveco/Cityclass 70C17 2013/2014 MLL-5279 GENTE SEGURADORA 4.200,00 

11 Ônibus Iveco/Cityclass 70C17 2014/2014 QHQ-0828 GENTE SEGURADORA 4.200,00 

12 Ônibus VW 15.190  2019/2019 QJJ-0583 GENTE SEGURADORA 4.200,00 

13 VW Kombi 2010/2011 MIG-3081 GENTE SEGURADORA 2.980,00 

14 VW Neobus Mini 2017/2018 QIU-9596 GENTE SEGURADORA 4.200,00 

15 M. Benz 515 CDI Sprinter 2017/2018 QIT-3987 GENTE SEGURADORA 2.980,00 

16 M. Benz 516 Sprinter Micro 2019/2020 RDT-8H38 GENTE SEGURADORA 2.980,00 

17 M Benz/Sprinter Micro 2019/2020 RAD-5J93 GENTE SEGURADORA 2.980,00 

18 Ônibus VW 15.190 2020/2021 RLI-4H17 GENTE SEGURADORA 4.200,00 

19 Ônibus VW Neobus  2021/2022 RXL-3F49 GENTE SEGURADORA 4.200,00 

  VALOR  DO LOTE I EM R$ 74.920,00 

 
 
LOTE II – SEGURO DETER: 
FUNDO DE SAÚDE 
CNPJ N° 08.858.200/0001-91 

Item Veículo  Ano/Mod. Placa Seguradora Valor  Prêmio (R$) 

20 Fiat Ducato MiniBus 2011/2012 MJX-0159 GENTE SEGURADORA 2980,00 

21 M. Benz 415 CDI Sprinter 2018/2019 QJW-1929 GENTE SEGURADORA 2980,00 

22 M. Benz 515 CDI Sprinter 2018/2019 QJW-1689 GENTE SEGURADORA 2980,00 

23 M Benz 416 Sprinter 2021/2022 RDS-9I26 GENTE SEGURADORA 2980,00 

  VALOR  DO LOTE II EM R$  11.920,00 
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LOTE III – SEGURO CASCO + RCF: 
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO, AGRICULTURA, GABINETE,  
CONSELHO TUTELAR, OBRAS 
CNPJ N° 82.925.025/0001-60 
 

Item Veículo  Ano/Mod. Placa 
Valor Máximo 

Franquia Reduzida (R$) 
Seguradora Valor Prêmio (R$) 

24 Ônibus VW 15.190  2008/2009 MGP-5769 4.492,95 GENTE SEGURADORA R$678,88 

25 Ônibus Volare V6 2008/2009 MFG-9677 3.823,05 GENTE SEGURADORA R$545,64 

26 Ônibus Volare V6 2008/2009 MFG-9667 3.823,05 GENTE SEGURADORA R$545,64 

27 Iveco/Cityclass 70C17 2012/2013 MKW-6576 4.728,15 GENTE SEGURADORA R$645,82 

28 VW 15.190 2013/2013 MMD-1164 6.385,05 GENTE SEGURADORA R$880,04 

29 VW 15.190 2013/2013 MMD-1134 6.385,05 GENTE SEGURADORA R$880,04 

30 M. Benz 1519 2013/2013 MLT-0774 7.992,60 GENTE SEGURADORA R$861,02 

31 M. Benz 1519 2013/2013 MLT-0724 7.992,60 GENTE SEGURADORA R$861,02 

32 M. Benz 1519 2013/2013 MLT-0764 7.992,60 GENTE SEGURADORA R$861,02 

33 Ônibus Iveco/Cityclass 70C17 2013/2014 MLL-5279 4.876,20 GENTE SEGURADORA R$661,83 

34 Ônibus Iveco/Cityclass 70C17 2014/2014 QHQ-0828 8.876,20 GENTE SEGURADORA R$661,83 

35 Ônibus VW 15.190  2019/2019 QJJ-0583 12.500,00 GENTE SEGURADORA R$1.366,49 

36 VW Kombi 2010/2011 MIG-3081 1.800,00 GENTE SEGURADORA R$398,03 

37 VW Neobus Mini 2017/2018 QIU-9596 8.000,00 GENTE SEGURADORA R$1.100,42 

38 M. Benz 515 CDI Sprinter 2017/2018 QIT-3987 8.000,00 GENTE SEGURADORA R$1.037,23 

39 Fiat Uno Mille  2012/2012 MKF-3841 1.400,00 GENTE SEGURADORA R$286,19 

40 Fiat Uno Economy 2014/2014 MFU-9524 1.500,00 GENTE SEGURADORA R$347,10 

41 Caminhão Basculante/FORD 2011/2012 MJQ-8382 6.643,35 GENTE SEGURADORA R$1.074,31 

42 Caminhão Basculante / VW 2011/2012 MJQ-8572 6.643,35 GENTE SEGURADORA R$1.074,31 

43 Caminhão M.Benz 2729 2013/2013 MLR-3548 6.891,15 GENTE SEGURADORA R$1.098,01 

44  L200 Triton 2013/2013 MMA-1774 3.000,00 GENTE SEGURADORA R$636,95 

45 Renault/Clio 2007/2007 INQ-2834 1.300,00 GENTE SEGURADORA R$242,56 

46 Fiat Uno Mille 2013/2013 MLH-7994 1.400,00 GENTE SEGURADORA R$296,86 

47 Fiesta Sedan 2004/2005 MDV-2699 1.200,00 GENTE SEGURADORA R$254,50 

48 VW Parati 2007/2007 INQ-1736 1.400,00 GENTE SEGURADORA R$289,19 

49 Fiat Uno Mille 2013/2013 MLL-6906 1.400,00 GENTE SEGURADORA R$296,86 

50 Iveco Tector 170E22 2012/2013 MKC-5055 4.455,15 GENTE SEGURADORA R$906,30 

51 Palio Fire 2016/2016 QHS-5084 1.500,00 GENTE SEGURADORA R$343,29 

52 Fiat Uno Economy 2009/2010 MFH-6827 1.400,00 GENTE SEGURADORA R$271,11 

53 Honda CG 125 Titan 2001/2001 MBG-4243 426,30 GENTE SEGURADORA R$209,64 

54 VW Kombi 2010/2011 MIG-3211 1.800,00 GENTE SEGURADORA R$398,03 

55 Caminhão Prancha/FORD 2007/2007 MEU-3017 3.925,95 GENTE SEGURADORA R$803,72 

56 Fiat Argo 1.0 2018/2018 QJH-7625 1.600,00 GENTE SEGURADORA R$419,67 

57 Citroen Aircross 2018/2019 QJD-9733 1.600,00 GENTE SEGURADORA R$469,36 

58 Fiat Doblô 2018/2018 QIX-1437 1.700,00 GENTE SEGURADORA R$506,83 
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59 Furgão Renault Master 2002/2003 MEL-9762 2.529,45 GENTE SEGURADORA R$538,07 

60 Caminhão Basculante MBenz 2019/2019 QJR-5865 8.533,35 GENTE SEGURADORA R$1.235,63 

61 Caminhão Basculante MBenz 2019/2019 QJO-7526 7.400,00 GENTE SEGURADORA R$1.415,03 

62 M Benz/Sprinter 2019/2020 RAD-5J93 8.000,00 GENTE SEGURADORA R$904,17 

63 Astra Sedan/GM 2005/2006 MEF-9J78 1.635,90 GENTE SEGURADORA R$295,94 

64 M. Benz 516 Sprinter Micro 2019/2020 RDT-8H38 8.000,00 GENTE SEGURADORA R$1.089,90 

65 Ônibus VW 15.190 2020/2021 RLI-4H17 8.000,00 GENTE SEGURADORA R$1.473,82 

66 Fiat Siena 1.4 2020/2021 REI-4G62 1.544,55 GENTE SEGURADORA R$439,37 

67 Ônibus VW Neobus  2021/2022 RXL-3F49 8.000,00 GENTE SEGURADORA R$1.349,81 

68 Caminhão Basculante MBenz  2021/2021 RLK-7F67 9.000,00 GENTE SEGURADORA R$1.409,45 

69 Caminhão Basculante M Benz 1614 1994/1994 LZV-3051 3.074,40 GENTE SEGURADORA R$653,51 

70 Furgão Peugeot Partner 2018/2019 QJH-5123 1.876,35 GENTE SEGURADORA R$583,11 

71 Chevrolet Spin 1.8  2022/2022 RLM-0D44 2.002,35 GENTE SEGURADORA R$600,74 

72 Chevrolet Spin 1.8  2022/2022 RLM 0B44 2.002,35 GENTE SEGURADORA R$600,74 

  VALOR TOTAL R$ 34.799,00 

 
 
Marca do Produto: GENTE SEGURADORA (Para todos os itens) 
Validade da proposta: 62 (Sessenta e dois) dias contados da abertura. 
Coberturas: Conforme Edital. 
Forma de pagamento: Conforme Edital. 
Prazo de Entrega: Conforme Edital. 
 
Declaramos também que a companhia de seguros GENTE SEGURADORA S/A está autorizada a operar no ramo pertinente de seguro, objeto desta licitação, e 
que se encontra em situação regular junto à SUSEP. 
- Declaramos que a presente proposta atende todas as características técnicas mínimas obrigatórias, previstas no Edital, comprometendo-se, caso seja o licitante 
vencedor, a prestar os serviços em conformidade com as especificações. 
- Declaramos que aceitamos todos os termos do edital, ainda que no valor proposto estão inclusos todos os abatimentos, impostos, taxas e contribuições sociais, 
obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, que eventualmente incida sobre a operação ou, ainda, despesas com transporte ou terceiros, que 
correrão por conta da companhia. 
- As condições gerais do seguro encontram-se disponíveis no site: www.genteseguradora.com 
 
 

DADOS PARA ATENDIMENTO DE SISNISTROS E ASSISTÊNCIAS 
 
SINISTROS e ASSISTÊNCIA: 0800 602 0088 – (51)3023 8888 – (47) 3333 5764 www.genteseguradora.com.br 
 

 

DADOS PARA PREENCHIMENTO DE CONTRATO 
Razão Social da Pessoa Jurídica: Gente Seguradora S/A. 

CNPJ: 90.180.605/0001-02   

Endereço: R. Marechal Floriano Peixoto, 450 – Centro Histórico – Porto Alegre – RS – Cep: 90020-060 

Dados Bancários da Licitante:  

Banco Santander – 033   Agência: 2090 - Conta Corrente: 130000081  

Banco do Brasil – 001 – Agência: 2794-4 – Conta Corrente: 706058-0  

 

Nome do representante legal: Marcelo Wais – Diretor  

Endereço: R. Marechal Floriano Peixoto, 450 – Centro Histórico – Porto Alegre – RS – Cep: 90020-060 

CPF: 632.005.380-15  

RG: 7009036166 
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Porto Alegre, 13 de setembro de 2022 

 

DADOS PARA ENVIO DE DOCUMENTOS HOMOLOGAÇÃO, EMPENHO E CONTRATO. 
Representante: Carlos Renato de Lima Casseres 

Fone: (47) 3333-5764 

E-mail: seguros@amdseguros.com.br 

Endereço:  Av. Manoel Simão, 278 - Sala 1 - Nações, Indaial - SC, 89130-000 


